
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 

 Двадцять сьома  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

18 вересня 2018 року                                                                с.Білиця 

 

Про внесення змін до рішення Білицької сільської ради від 27 січня 2017 

року «Про встановлення місцевих податків на території  Білицької 

сільської ради»  

      

           Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України та деяких законів України щодо стимулювання утворення та 

діяльності сімейних фермерських господарств» від 10.07.2018 № 2497-VIII, п. 

3 Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів 

України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 

році» від 07.12.2017 № 2245-VIII, керуючись статтями 3, 273, 274, 277, 284 

Податкового кодексу України, статтями 26, 69 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», сільська рада 
ВИРІШИЛА: 

 

              1.Внести зміни до Положення про плату за землю на території 

Білицької сільської ради, затвердженого рішенням шістнадцятої сесії  

Білицької сільської ради сьомого скликання від 27.01.2017 «Про 

встановлення місцевих податків на території Білицької сільської ради», а 

саме:  

             розділ ІУ «Ставки земельного податку» викласти в такій редакції:  

       «1. Встановити ставку податку за земельні ділянки для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), нормативно-грошову оцінку, яких проведено у розмірі 

0,05 відсотків від їх нормативної грошової оцінки, а для 

сільськогосподарських угідь – 0,3 відсотка від їх нормативної грошової 

оцінки (додаток 1 до Положення), крім земельних ділянок, призначених для 

ведення лісового господарства і пов’язаних з ними послуг. 

    Ставка земельного податку за  земельні ділянки, нормативну грошову 

оцінку яких проведено (незалежно від їх місцезнаходження) і призначені  для 

ведення лісового господарства і пов’язаних з ними послуг, встановлюється у 

розмірі 0,1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки. 

     2. Встановити ставку податку за земельні ділянки, які перебувають у 

постійному користуванні суб’єктів господарювання (крім державної та 



комунальної форми власності) у розмірі 3 відсотків від їх нормативної 

грошової оцінки. 

      3. Встановити ставку податку за земельні ділянки не 

сільськогосподарського призначення, розташовані за межами населених 

пунктів, нормативно грошову оцінку, яких не проведено у розмірі 3 відсотків 

від нормативно грошової  оцінки одиниці площі ріллі по області, а для 

сільськогосподарських угідь 0,3 відсотка від нормативної грошової оцінки 

одиниці площі ріллі по області, крім земельних ділянок, призначених для 

ведення лісового господарства і пов’язаних з ними послуг. 

   Ставка земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами 

населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено і які 

призначені для ведення лісового господарства і пов’язаних з ними послуг, 

встановлюється у розмірі 0,1 відсотка від нормативної грошової оцінки 

одиниці площі ріллі по області. 

     4. Встановити ставку земельного податку земель сільськогосподарських 

угідь , за межами населеного пункту,  у розмірі 0,3 відсотка від їх нормативної 

грошової оцінки  (додаток 2 до Положення).» 

2. Дане рішення набирає чинності з дня оприлюднення 19.09.2018 і  

діє до 31.12.2018.              

     3. Оприлюднити дане  рішення на сайті Білицької сільської ради та 

на дошці оголошень Білицької сільської ради. 

             4. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з  питань 

бюджету, фінансів, планування, ринкових  реформ і управління 

комунального власністю, агропромислового комплексу соціального розвитку 

села і охорони навколишнього середовища. 

 

 
       

  

   

   Сільський голова                                                                   К.Є.Бояринова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


